РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13  июля   2012 года                                                                                             № 18                                                                                         с.Жерновец
Об  утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Жерновецкого сельсовета муниципальной услуги  «Предоставление  земельных участков для  строительства  с  предварительным  согласованием  мест  размещения  объектов»
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации  Жерновецкого   сельсовета Касторенского  района  Курской  области  от 15.05.2012 г. № 13 «О  разработке и утверждении  административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  администрация  Жерновецкого  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Административный регламент по предоставлению администрацией Жерновецкого   сельсовета   Касторенского  района  Курской  области муниципальной услуги    «Предоставление  земельных участков для  строительства  с  предварительным  согласованием  мест  размещения  объектов».
        2. Разместить  на официальном сайте Администрации   Касторенского  района Курской области    в сети «Интернет» kastor.kursk.ru в подразделе Административная реформа раздела Муниципальные правовые акты.
         3. Разместить утвержденный административный регламент на  информационном  стенде администрации сельсовета.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   Бородину Г.П.

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава  администрации

Жерновецкого сельсовета                                                                             С.А.Бородин.

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
 Жерновецкого  сельсовета
Касторенского   района Курской области
от 13.07.2012 г.  № 13-Б
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ АДМИНИСТРАЦИИ
ЖЕРНОВЕЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ  «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА С ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫМ СОГЛАСОВАНИЕМ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Административный регламент (далее - Регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставления администрацией Жерновецкого сельсовета (далее - Администрация) муниципальной услуги по предоставлению земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов, за исключением жилищного строительства.

1.2. Муниципальная услуга по предоставлению земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов предоставляется Администрацией по письменным заявлениям физических и юридических лиц.

1.3. Администрация располагается по адресу: 306724, Курская область, Касторенский район, с.Жерновец, ул. Центральная, дом № 8, (47157) 3-34-17.

1.4. График работы муниципальных служащих Администрации: понедельник - пятница с 08:00 до 17:00; перерыв с 12:00 до 14:00; выходные дни - суббота, воскресенье.

1.5. Прием заявителей осуществляется в понедельник, вторник и среду с 08:00 до 12:00.

1.6. Информацию о предоставлении муниципальной услуги можно получить по тел.: 8 (47157) 3-34-17
1.7. Информация об органах, организациях, обращение в которые необходимо в процессе предоставления муниципальной услуги:

- Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. Расположено по адресу: Курская область, п.Касторное;

- департамент муниципального имущества и земельных отношений администрации Касторенского района. Расположен по адресу: Курская область, п.Касторное;
         Общий срок согласования проекта распоряжения в перечисленных отделах не должен превышать трех рабочих дней. При наличии замечаний по проекту распоряжения администрации Жерновецкого сельсовета уполномоченный специалист согласующего отдела оформляет их на отдельном листе в виде заключения и прилагает к проекту указанного правового акта. В результате осуществления правовой экспертизы проект правового акта с приложением градостроительного дела и заключения с изложенными замечаниями, при их наличии, передается на согласование заместителю руководителя Управления по правовым вопросам. Согласование должно осуществляться названным должностным лицом в течение одного рабочего дня со дня поступления проекта на согласование. При наличии замечаний по проекту уполномоченный специалист юридического отдела Управления осуществляет подготовку мотивированного отказа в предоставлении земельного участка для строительства.

3.2.3. Проект распоряжения администрации Жерновецкого сельсовета о предоставлении земельного участка для строительства согласовывается с:

- заместителем руководителя Управления по правовым вопросам;

- руководителем Управления;

- заместителем Главы Жерновецкого сельсовета - руководителем департамента градостроительства;

- руководителем управления делами администрации Жерновецкого сельсовета.

3.2.4. Распоряжение о предоставлении земельного участка для строительства выдается заявителю департаментом муниципального имущества и земельных отношений администрации Жерновецкого сельсовета по адресу: 306724, Курская область, Касторенский район, с.Жерновец, ул. Центральная , дом № 8.
3.2.5. О принятом распоряжении администрации Жерновецкого сельсовета уполномоченный специалист отдела формирования градостроительных дел Управления письменно информирует заявителя в течение семи дней со дня принятия.

3.2.6. Копии распоряжения администрации Жерновецкого сельсовета о предоставлении земельного участка для строительства после регистрации распоряжения в управлении делами администрации Жерновецкого сельсовета направляются:

- в отдел формирования градостроительных дел Управления для помещения в градостроительное дело;

- в отдел ведения информационных систем градостроительной деятельности Управления для учета в ИСОГД.

3.3. Предоставление земельного участка для строительства в связи с переходом прав на не завершенный строительством объект.

3.3.1. При переходе прав на не завершенный строительством объект недвижимого имущества собственник объекта обращается с заявлением о предоставлении земельного участка для строительства на имя первого заместителя Главы Жерновецкого сельсовета, к компетенции которого относятся вопросы градостроительства.

3.3.2. К заявлению прилагаются документы, указанные в пункте 2.7 настоящего Регламента.

3.3.3. Подготовка распоряжения администрации Жерновецкого сельсовета о предоставлении земельного участка в связи с переходом прав на не завершенный строительством объект осуществляется в порядке, предусмотренном пунктами 3.2.2 - 3.2.6 настоящего Регламента.

IV. ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

         В целях неукоснительного соблюдения должностными лицами Управления требований настоящего Регламента в Управлении осуществляется текущий внутренний контроль за его соблюдением. Внутренний контроль за соблюдением требований настоящего Регламента осуществляется:

- начальниками отделов Управления в отношении сотрудников возглавляемого структурного подразделения;

- заместителями руководителя Управления в отношении сотрудников координируемых структурных подразделений;

- руководителем Управления в отношении сотрудников Управления.

         На основании приказа руководителя Управления осуществляются плановые и внеплановые проверки соблюдения сотрудниками Управления требований настоящего Регламента. Сотрудники и должностные лица Управления за исполнение требований настоящего Регламента несут дисциплинарную ответственность в соответствии с действующим трудовым законодательством.

V. ДОСУДЕБНЫЙ ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ

И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ УПРАВЛЕНИЯ

5.1. Обжалование действий (бездействия) должностных лиц Управления либо принимаемых ими решений может быть осуществлено в досудебном порядке.

Досудебный порядок обжалования действия (бездействия) должностных лиц Управления либо принимаемых ими решений не является обязательным и не приостанавливает срок, установленный действующим законодательством для судебного обжалования указанных действий (бездействия) и решений.

5.2. Заявитель может обратиться с обращением (жалобой) в письменной форме или в форме электронного документа на решение или действие (бездействие), осуществляемое (принятое) сотрудниками Управления, на имя руководителя Управления.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявители прилагают к обращению документы и материалы либо их копии.

Обращение должно быть рассмотрено в течение 30 дней с даты его регистрации в Управлении.

Если в результате рассмотрения обращение признано обоснованным, то принимается решение об удовлетворении требования заявителя и применении меры дисциплинарной ответственности к сотруднику Управления, допустившему в ходе оформления документов нарушения требований действующего законодательства, настоящего Регламента, повлекшие за собой обращение.

Если в ходе рассмотрения обращение признано необоснованным, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения обращения с указанием причин признания его необоснованным, в котором указывается право заявителя обжаловать действие (бездействие) должностного лица Управления либо принятое им решение в судебном порядке.

5.3. Заявитель может обратиться с обращением (жалобой) на решение либо действия (бездействие) руководителя Управления в письменной форме или в форме электронного документа на имя заместителя Главы Жерновецкого сельсовета, к компетенции которого относятся вопросы архитектуры и строительства.

5.4. Устные обращения (жалобы) граждан рассматриваются должностными лицами Управления на личном приеме.